
Anlage 2 Kalkulation Freibadtarife

Tarif Einlässe Einlässe

je erworbener 

Eintrittkarte

(Durchschnitt)

Erworbene Karten 

(Durchschnitt 

2018 + 2019)

aktuelle Tarife 

(netto)

Mehrwert-

steuer

aktuelle Tarife Erträge 

bisherige

Tarife (netto)

Vorschlag 

Tarife 

(netto)

Mehrwert-

steuer

Vorschlag 

Tarife 

Tarif-

erhöhung 

in %

Erträge

neue Tarife

7% 7%

Erwachsene Einzelkarte 16.949 1,00 16.949 3,27 0,23 3,50 € 55.423,23 € 3,74 0,26 4,00 € 14,29% 63.389,26 €

Einzelkarte ab 18 

Uhr
1.485 1,00 1.485 1,87 0,13 2,00 € 2.776,95 € 2,15 0,15 2,30 € 15,00% 3.192,75 €

bisher 

Dutzendkarte / ab 

Saison 2021 

Zehnerkarte 

329 4,22 78 35,51 2,49 38,00 € 2.769,78 € 33,64 2,35 36,00 € 13,68% 2.623,92 €

Jahreskarte 9.952 25,85 385 42,06 2,94 45,00 € 16.193,10 € 50,47 3,53 54,00 € 20,00% 19.430,95 € Tarif alt Tarif neu

Kinder und Jugendliche 

(4-18 Jahre)
Einzelkarte 13.512 1,00 13.512 1,87 0,13 2,00 € 25.267,44 € 2,15 0,15 2,30 € 15,00% 29.050,80 €

Erwachsene 38,00 € 36,00 €

Einzelkarte ab 18 

Uhr
870 1,00 870 0,93 0,07 1,00 € 809,10 € 1,12 0,08 1,20 € 20,00% 974,40 €

Eintritte 12 10

bisher 

Dutzendkarte / ab 

Saison 2021 

Zehnerkarte 

298 2,03 147 16,82 1,18 18,00 € 2.472,54 € 17,76 1,24 19,00 € 26,67% 2.610,72 €

Preis je Eintritt 3,17 € 3,60 €

Jahreskarte 5.664 14,38 394 23,36 1,64 25,00 € 9.203,84 € 28,04 1,96 30,00 € 20,00% 11.047,76 € Preissteigerung 13,68%

Familienkarte ohne oder mit Kinder 18,00 € 19,00 €

Erwachsenen (Eltern)
für den 1. 

Erwachsenen
8.548 17,30 494 42,06 2,94 45,00 € 20.777,64 € 50,47 3,53 54,00 € 20,00% 24.932,18 €

Eintritte 12 10

für den 2. 

Erwachsenen / 

Alleinerziehenden

7.474 16,87 443 23,36 1,64 25,00 € 10.348,48 € 28,04 1,96 30,00 € 20,00% 12.421,72 €

Preis je Eintritt 1,50 € 1,90 €

für das 1. Kind 6.310 12,59 501 18,69 1,31 20,00 € 9.363,69 € 22,43 1,57 24,00 € 20,00% 11.237,43 € Preissteigerung 26,67%

für das 2. Kind 4.598 13,64 337 14,02 0,98 15,00 € 4.724,74 € 16,82 1,18 18,00 € 20,00% 5.668,34 €

ab dem 3. Kind 951 8,81 108 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00% 0,00 €

Kinder unter 4 

Jahren bzw. 

Eintritt frei

10.713 1,00 10.713 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00 0,00 0,00 € 0,00% 0,00 €

Gesamt 87.653 160.130,53 € 16,52% 186.580,23 €

Prognose Aufwand 2021 ff. 503.266,67 € 503.266,67 €

31,82% 37,07%Kostendeckung 

Dutzendkarte in Zehnerkarte


